refere-se contribuição devida à Seguridade Social, parte da empresa, incidente sobre verbas pagas à titulo de Participação nos Lucros aos segurados contribuintes individuais e empregados, em desacordo com a legislação, não declarados em GFIP, no montante de R$ 2.183.375,15 (dois milhões, cento e oitenta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais e quinze centavos), abrangendo o período 02/2007 a 08/2008, lavrado em 22/11/2012; 
- DEBCAD n.º 37.346.340-5: refere-se contribuição devida aos Terceiros, incidente sobre verbas pagas à titulo de Participação nos Lucros aos segurados

[...]

a 08/2008, lavrado em 22/11/2012; 
- DEBCAD n.º 37.346.341-3: refere-se ao descumprimento de obrigação acessória, no que toca a apresentação de dados não correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias, no valor de R$ 64.684,80 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), competências 02/2007, 08/2007, 02/2008 e 08/2008, lavrado em 22/11/2012. 
O Termo de Verificação Fiscal, fls. 07/26, apresenta as informações que seguem adiante. 
A empresa Itaú Vida e Previdência, cujo nome empresarial

[...]

contribuição devida à Seguridade Social, 
parte da empresa, incidente sobre verbas 
pagas  à  titulo  de  Participação  nos 
Lucros  aos  segurados  contribuintes 
individuais e empregados, em desacordo 
com  a  legislação,  não  declarados  em 
GFIP,  no  montante  de  R$  2.183.375,15 
(dois milhões, cento e oitenta e  três mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e quinze 
centavos),  abrangendo  o  período 
02/2007  a  08/2008,  lavrado  em 
22/11/2012;  
­  DEBCAD  n.º  37.346.340­5:  refere­se 
contribuição  devida  aos  Terceiros, 
incidente  sobre  verbas pagas à  titulo de 
Participação  nos  Lucros  aos  segurados

[...]

22/11/2012;  
­  DEBCAD  n.º  37.346.341­3:  refere­se 
ao  descumprimento  de  obrigação 
acessória, no que toca a apresentação de 
dados  não  correspondentes  aos  fatos 
geradores  de  todas  as  contribuições 
previdenciárias,  no  valor  de  R$ 
64.684,80  (sessenta  e  quatro  mil, 
seiscentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e 
oitenta centavos), competências 02/2007, 
08/2007, 02/2008 e 08/2008, lavrado em 
22/11/2012.  

  O  Termo  de  Verificação  Fiscal,  fls.  07/26,  apresenta  as 
informações que seguem adiante.  
    A  empresa  Itaú  Vida  e  Previdência,  cujo  nome